Код

 Форма по ОКУД 0301005

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального

образования г. Саяногорск Лицей № 7   по ОКПО

наименование организации

  Номер документа Дата составления

 ПРИКАЗ 310 31.10.2024 г.

(распоряжение)

Об использовании информационно-коммуникационной образовательной платформы

«Сферум» с использованием российского мессенджера - VК мессенджер

в МБОУ Лицей №7

В целях достижения результатов реализации федерального проекта «Цифровая

образовательная среда» национального проекта «Образование» в муниципальном

образовании город Саяногорск, в рамках исполнения Протокола совещания у первого

заместителя Руководителя Администрации Президента Российской Федерации от 22.03.2023

по вопросу внедрения Информационно-коммуникационной образовательной платформы

«Сферум» (далее - ИКОП «Сферум»), руководствуясь распоряжением городского отдела

образования г. Саяногорска № 291от 22.05.2024 «Об использовании ИКОП «Сферум» в

общеобразовательных организациях муниципального образования город Саяногорск» и

Положением «Об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных

технологий при реализации образовательных программ начально общего, основного общего,

среднего общего образования, дополнительных общеобразовательных программ в МБОУ

Лицей № 7», Уставом МБОУ Лицей № 7

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.      Педагогическим работникам:

1.1. Запретить в МБОУ Лицей №7 применение работниками иностранных мессенджеров

(Discord, Microsoft Teams, Skype, Snapchat, Telegram, Threema, Viber, WhatsApp, WeChat) в

онлайн-коммуникациях в рамках образовательного процесса, в том числе в рабочих чатах,

чатах общения с педагогами, обучающимися, родителями.

1.2. Перевести онлайн-коммуникации в рамках учебно-воспитательного процесса, в том

числе рабочие чаты, на платформу учебного профиля VK Мессенджер и информационно--

коммуникационную образовательную платформу «Сферум» (далее - ИКОП«Сферум»).

1.3. При организации взаимодействия и онлайн-коммуникаций пользователей в рамках

учебно-воспитательного процесса с использованием ИКОП «Сферум» и VКМессенджер

применять Методические рекомендации для педагогических работников образовательных

организаций общего образования, образовательных организаций среднего

профессионального образования, образовательных организаций дополнительного

образования по использованию российского программного обеспечения при взаимодействии

с обучающимися и их родителями (законными представителями) (Письмо Минпросвещения

России от 31.07.2023№04-423).

2.    Назначить администратором платформы ИКОП«Сферум» -  заместителя директора

по УВР Орешину Н.С.:

- ежемесячно подавать отчет по статистике работы в ИКОП «Сферум»

3. Ответственному за сайт разместить приказ по использованию информационно--

коммуникационной образовательной платформы ИКОП «Сферум» и учебного профиля VK-

мессенджер на сайте МБОУ Лицей №7.

4.  Срок исполнения приказа до 25 ноября 2024г.

5.   Приказ довести до педагогических работников.

6.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель организации Директор    Д.А. Даньшин
 должность  личная подпись  расшифровка подписи

		+7 (39042) 2‒32‒22
	Интернациональный м-н 15, Саяногорск, Республика Хакасия, 655603
	Даньшин Даниил Александрович
	Я утвердил этот документ